
 
Číslo smlouvy klienta: SO2024-024  

 

 

LB Legal s.r.o. advokátní kancelář  |  Praha 4,Pod Děkankou 435/27, PSČ 147 00  |  IČO: 24831034  |  DIČ: CZ24831034  

Tel.: +420 230 234 781  |  E-mail: sekretariat@lblegal.cz  |  Internet: www.lblegal.cz 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 178374 

 

  

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

LB Legal s.r.o. advokátní kancelář 

IČO: 24831034, DIČ: CZ24831034, 

se sídlem Pod Děkankou 435/27, Podolí, 147 00 Praha 4, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 178374, 

zastoupená Mgr. Lukášem Blažkem, jednatelem, 

bankovní spojení 201476769/0600, MONETA Money Bank, a.s. 

(dále jen „advokát“) na straně jedné 

 

a  

 

Česká republika - Správa úložišť radioaktivních odpadů  

se sídlem Dlážděná 1004/6, Praha1,110 00,   

IČO: 66000769, DIČ: CZ66000769  

zastoupená RNDr. Lukášem Vondrovicem, Ph.D., ředitelem   

(dále jen „klient“) na straně druhé 

 

advokát a klient (dále společně „smluvní strany“) uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku 

následující smlouvu o poskytnutí právní služby (dále jen „smlouva“) následujícího znění: 

 

1. Advokát bude na základě požadavků klienta poskytovat klientovi právní služby v rámci 

organizace zadávacích řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek: 

i) administrace otevřeného podlimitního řízení na správce stavby; 

ii) administrace otevřeného nadlimitního řízení na dodavatele projektu rekonstrukce 

budovy Na Florenci 7-9; 

iii) jiné právní činnosti v rámci práva veřejných zakázek (příprava smluv, vypořádání 

námitek, zastupování před ÚOHS atd.); 

(dále jen „Služby"). 

 

2. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho 

pokyny. Pokyny klienta však advokát není vázán, jsou-li v rozporu s právním nebo 

stavovským předpisem. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb.  

 

3. Klient se zavazuje poskytovat advokátovi potřebnou součinnost, tj. zejména poskytnout 

advokátovi veškeré informace a podklady, které jsou pro poskytnutí Služeb potřebné, a 

poskytne advokátovi osoby disponující odbornou způsobilostí v oblasti daného 

výběrového řízení, které provedou odbornou stránku hodnocení.  

 

4. Za organizaci zadávacího řízení veřejných zakázek dle bodu 1. této smlouvy se klient 

zavazuje poskytnout advokátovi následující odměnu: 

i) za administraci otevřeného podlimitního řízení na správce stavby uhradí klient 

advokátovi paušální odměnu ve výši 95.000,- Kč bez DPH; 



 

 

 

 

Stránka 2 z 3 

 

 

ii) za administraci otevřeného nadlimitního řízení na dodavatele projektu rekonstrukce 

budovy na Florenci uhradí klient advokátovi paušální odměnu ve výši 130.000,- Kč 

bez DPH. 

 

5. Za ostatní právní služby nad rámec paušálu uvedeného v čl. 4, tj. zejména za služby 

uvedené v čl. 1 odst. iii) smlouvy se klient zavazuje poskytnout advokátovi smluvní 

odměnu v závislosti na čase, který advokát na tyto služby vynaložil. Hodinová sazba za 

tyto činnosti činí 2.500,- Kč bez DPH a započítává se každá započatá čtvrthodina.  

 

6. V případě sporů řešených před soudy, správními orgány nebo rozhodci náleží advokátovi 

i celá odměna za zastupování účastníka řízení, kterou klientovi přizná soud, správní orgán 

nebo rozhodce, a to za každé řízení, kterého se advokát bude v zastoupení klienta 

jakýmkoli způsobem, byť jen z části, účastnit.  

 

7. Smluvní odměna bude zvýšena o daň z přidané hodnoty v zákonné výši. Klientovi bude 

vyúčtována v případě administrace obou veřejných zakázek takto:  

i) První faktura ve výši 50% odměny vypočtené dle bodu 4 této smlouvy bude 

vystavena ke dni předání prvního návrhu zadávacích podmínek klientovi 

(jednotlivých zadávacích řízení); 

ii) Druhá faktura ve výši 50% odměny vypočtené dle bodu 4 této smlouvy bude 

vystavena po ukončení zadávacího řízení (jednotlivých zadávacích řízení). Dnem 

uskutečnění zdanitelného plnění je den předání spisu zakázky klientovi; 

iii) Ostatní právní služby dle čl. 1 odst. iii) smlouvy budou fakturovány průběžně za 

každý měsíc, kdy byly příslušné právní služby klientovi advokátem poskytovány. 

 

8. Splatnost daňového dokladu (faktury) je vždy 15 dnů ode dne vystavení daňového dokladu.  

 

9. Advokát prohlašuje, že je pojištěn formou pojištění profesní odpovědnosti za škodu s 

limitem pojistného plnění 100.000.000,-Kč. Advokát potvrzuje, že v rámci Služeb 

odpovídá za řádné zajištění zadávacích řízení a za újmu způsobenou poskytnutím Služeb. 

Zároveň Advokát odpovídá za újmu způsobenou i tehdy, byla-li újma způsobena v 

souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo jiným jeho zaměstnancem než 

zaměstnaným advokátem.  

 

10. Advokát je oprávněn užít klienta na svém referenčním seznamu. Strany berou na vědomí, 

že v průběhu poskytování Služeb mohou být Advokátem zpracovávány osobní údaje 

Klienta anebo třetích osob. Účelem zpracovávání těchto osobních údajů je ochrana práv a 

oprávněných zájmů Klienta a Advokáta, a plnění povinností podle této Smlouvy. Advokát 

se zavazuje přijmout příslušná technickoorganizační opatření k zajištění ochrany osobních 

údajů.  

 

11. Advokátovi náleží náhrada hotových výdajů účelně vynaložených v souvislosti s 

poskytnutím právní služby, zejména na soudní a jiné poplatky, cestovní výdaje, poštovné, 

telekomunikační poplatky, znalecké posudky a odborná vyjádření, překlady, opisy a 

fotokopie apod.  

 



 

 

 

 

Stránka 3 z 3 

 

 

12. Klient může kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou Advokátovi. 

Není-li ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení 

Advokátovi. Advokát je oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit s účinky do 

budoucna v případě, že Klient poruší povinnosti z této Smlouvy podstatným způsobem. 

Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení Klientovi.  

 

 

V Praze dne 15.5.2024 V Praze dne 15.5.2024 

 

Viz el. podpis 

 

................................................................... 

LB Legal s.r.o. advokátní kancelář 

Mgr. Lukáš Blažek, jednatel  

 

Viz el. podpis 

 

................................................................... 

Česká republika - Správa úložišť 

radioaktivních odpadů   

RNDr. Lukáš Vondrovic, Ph.D., ředitel  

  

 

https://www.surao.cz/o-nas/organizacni-struktura/lide-v-surao/rndr-vondrovic-lukas/

